Mrakotin - CZ063.3707.6112.486 - stav 1. 1. 2021

A. OBEC
Mrdékotin

Cislo obce
PRVKUK

Koéd obce
PRVKUK

Kod obce

Cislo ORP (CSU)
Nazev ORP

Cislo POU
Nazev POU

Clenéni obce

486

CZ063.3707.6112.486

587541

1511 (6112)
Telc

3034
Telc

Uplny kéd &dasti obce PRVKUK N&zev ¢asti obce Kod ¢asti obce  Kod ¢asti

PRVKUK obce RUIAN
CZ063.3707.6112.0486.01 Mréakotin 10005 100056
CZ063.3707.6112.0486.02 Dobr4 Voda 10004 100048
CZ063.3707.6112.0486.03 Praskolesy 10006 100064

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Zakladni informace o obci

Méstys Mrakotin se nachazi cca 6 km zapadné od mésta Telc. Méstys Mrakotin ma 3 mistni
Casti: Mrakotin, Dobra Voda, Praskolesy.

Méstysem protékaji vodni toky Castkovsky, Svételsky a Mysldvka. Rozsah zastavby v
Mrakotiné je 540 - 580 m. n. m., v Dobré Vodé 532 - 546 m. n. m. a v mistni ¢asti Praskolesy

564 -590 m. n. m.
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B.2 Demograficky vyvoj (prognoza)

Nazev casti
obce

Dobra Voda

Mrakotin

Praskolesy

Obec
Mrakotin
celkem

B.3 Vyvoj poctu obyvatel v obci (CSU)

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Obec

Mrakotin 912

889

Bydlici
obyvatelé
trvale bydlici

prechodné
bydlici

celkem
trvale bydlici

prechodné
bydlici

celkem
trvale bydlici

prechodné
bydlici

celkem
trvale bydlici

prechodné
bydlici

celkem

879 872 871

865

Pocet bydlicich obyvatel

200

61

15

76

847

40

887

17

22

925

60

985

872

2

878

2005

61

15

76

845

40

885

17

22

923

60

983

888

892

2010 2015
61 65
15 20
76 85
845 790
40 80
885 870
17 15
5 6
22 21
923 870
60 106
983 976

887 887

886

2020

65

20

85

780

80

860

12

16

857

104

961

886

2025

64

20

84

780

80

860

12

16

856

104

960

886

2030

63

20

83

770

880

1650

10

14

843

904

1747

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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C. VODOVODY
C.1 Pocet obyvatel pfipojenych na vodovod

Ndzev casti obce Pocet pripojenych obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Dobra Voda 75 75 74 65 65 64 63
Mrakotin 886 834 883 790 780 780 770
Praskolesy 0 0 0 0 4 3 3
Obec Mrakotin celkem 961 959 957 855 849 847 836
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C.2 Vodovody - popis stavajiciho stavu

Mistni (méstska) ¢cast Dobra Voda

Mistni Cast Dobra Voda ma verejny vodovod zasobovany privodnym radem napojenym na
konec vodovodni sité v Mrakotiné. Voda je pfivedena do VD) Dobra Voda 100 m3.

Mistni (méstska) ¢ast Mrakotin

Mistni ¢ast Mrakotin ma vybudovany verejny vodovod, ktery je soucasti skupinového
vodovodu pro obce Mrakotin, KrahulCi a mistni ¢ast Dobra voda. Vodovod byl uveden do
provozu r. 1953. Roku 1973 byl vodovod zrekonstruovan.

Zdrojem pitné vody je pramenisté ,Svétla“ (11 kopanych studni + 1 zarez) o vydatnosti 5,17
I/s a pramenisté ,Lhotka“ (jimaci zarezy + studny) o vydatnosti 3,65 I/s. Pramenisté Svétla
lezi asi 4 km severozapadné od obce Mrakotin. Sestava ze 7 kopanych studni S1 - S7 a
jednoho zarezu.

Pramenisté Lhotka sestava ze tri pramenist: U Hajovny, Dobrovodsky pramen a U Brfezové
boudy.

Voda je v pramenisti jimana a akumulovana v nadrzich s odkyselovaci stanici Svétla 20 m3 a
Lhotka 3,90 m3.

Akumulace vody je ve 4 vodojemech: VD] Mrakotin 80 m3 (600,4/597,65 m.n.m.), VDJ
Krahul¢i 500 m3 (pro zasobeni masokombinatu), Stary VD] Krahulci 50 + 80 m3 (?/533,5
m.n.m.) a VD) Dobra Voda 100 m3 (590,6 /? m.n.m.).

Soucasti vodovodu je také zasobovaci fad z VDJ Krahulci do rekreacni oblasti Lipky.

Mistni (méstska) cast Praskolesy

V mistni ¢asti Praskolesy neni vybudovany verejny vodovod. Obyvatelé jsou zdsobeni vodou
individualné ze soukromych studni.
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C.3 Vodovody - popis navrhového stavu

Mistni (méstska) ¢cast Dobra Voda

Vzhledem k technickému stavu ¢asti vodovodni sité se predpoklada casteCna obnova
(rekonstrukce) vodovodni sité véetné souvisejicich objektl. Dale se navrhuje dostavba
vodovodni sité v lokalitach, kde dosud neni vybudovana.

Mistni (méstskd) cast Mrakotin

Vzhledem k technickému stavu ¢asti vodovodni sité se predpoklada CasteCna obnova
(rekonstrukce) vodovodni sité véetné souvisejicich objektl. Dale se navrhuje dostavba
vodovodni sité v lokalitach, kde dosud neni vybudovana.

Mistni (méstska) cast Praskolesy
Doporucujeme vybudovani verejného vodovodu s napojenim na VD] Dobrd Voda 100 m3.
Navrhované zdroje pitné vody

V Mrdakotiné a mistni ¢asti Dobra Voda se s novymi zdroji neuvazuje. Pro mistni ¢ast
Praskolesy se uvazuje s vyuzitim vodniho zdroje pro SV Mrakotin - Krahuldi.

Casovy harmonogram

V oblasti zasobovani pitnou vodou se pro méstys Mrakotin realizace navrhovanych opatreni
predpoklada do r. 2030.
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D. KANALIZACE A COV
D.1 Polet obyvatel pfipojenych na COV

Nazev casti obce Pocet pripojenych obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

Dobra Voda 0 0 0 0 0 0 0
Mrakotin 0 0 0 767 760 760 755
Praskolesy 0 0 0 0 0 0 0
Obec Mrakotin celkem 0 0 0 767 760 760 755
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D.2 Kanalizace - popis stavajiciho stavu

Mistni (méstska) ¢cast Dobra Voda

Mistni ¢ast nema v soucasnosti vybudovanou verejnou kanalizacni sit. Odpadni vody jsou
individualné zachycovany v jimkach nebo septicich.

V mistni ¢asti neni vybudovana Cistirna odpadnich vod.

Mistni (méstskd) cast Mrakotin

V mistni ¢asti je vybudovana Castecné jednotna a Castecné splaskova kanalizace o délce cca
6287 m.

V obci je zr. 2007 vybudovana Cistirna odpadnich vod.

V soucasnosti napojené obce (mistni ¢asti): Mrakotin

Mistni (méstska) cast Praskolesy

Mistni ¢ast nema v soucasnosti vybudovanou verejnou kanalizacni sit. Odpadni vody jsou
individualné zachycovany v jimkach nebo septicich.

V mistni ¢asti neni vybudovana Cistirna odpadnich vod.
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D.3 Kanalizace - popis navrhového stavu

Mistni (méstska) ¢cast Dobra Voda

Vzhledem k nizkému poctu obyvatel budou odpadni vody z jednotlivych domacnosti
znesSkodnovany individualnim zplsobem (napr. domovni Cistirny odpadnich vod, jimky na
vyvazeni).

Mistni (méstskd) cast Mrakotin

Vzhledem k technickému stavu Casti kanalizacni sité se predpoklada castecna obnova
(rekonstrukce) kanaliza¢ni sité v¢etné souvisejicich objektd. Dale se navrhuje dostavba
kanalizacni sité v lokalitach, kde dosud neni vybudovana.

V obci je zr. 2007 vybudovana Cistirna odpadnich vod.
V soucasnosti napojené obce (mistni ¢asti): Mrakotin
Nové napojené obce (mistni ¢asti): nejsou

Navrhovy svoz z obci (mistnich ¢asti): neni

Mistni (méstska) cast Praskolesy

Vzhledem k nizkému poctu obyvatel budou odpadni vody z jednotlivych domacnosti
zneskodnovany individualnim zplsobem (napr. domovni Cistirny odpadnich vod, jimky na
vyvazeni).

Casovy harmonogram

V oblasti odkanalizovani a cisténi odpadnich vod se pro méstys Mrakotin realizace
navrhovanych opatreni predpokladd do r. 2030.
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E. EKONOMICKA CAST

Soucasti PRVKUK neni reseni problematiky imisnich limitd ukazateld pripustného znecisténi
povrchovych vod dle prilohy 3 Nafizeni vlady 61/2003 Sb. V nakladech na Cistirny odpadnich
vod neni pocitano s investici do technologii, které zabezpeci spInéni téchto limitd. Imisnimi
limity se zabyvaji jednotlivé Plany povodi.

Predpokladané investicni naklady v letech 2015 - 2030 [tis. KC]
Nazev casti obce Typ investice
Vodovody Kanalizace Celkem

Dobra Voda - - -

Mrakotin - 6 000,0 6 000,0
Praskolesy 3000,0 - 3000,0
Obec Mrakotin celkem 3 000,0 6 000,0 9 000,0
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AKTUALIZACE

Datum Cislo projednani Typ projednani Popis

projednani

1.1.2021 2021 administrativni Oprava evidencnich udajl
opatreni podle skutecnosti.

15.12. 2015 0646/07/2015/ZK  usneseni Schvaleni komplexni
zastupitelstva aktualizace PRVKUK v roce

2015. Doslo ke sjednoceni
karet na Uroven obce.
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